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Anmeldung
Wir bitten freundlichst um eine
Anmeldung bis zum 12.3.2026  scan me >

Veranstaltungsort
UKSH, Campus Libeck, Haus A

Teilnahmegebihr

Fur Mitarbeitende des UKSH kostenfrei.

Externe Teilnehmende: 30 €

Fur diese Veranstaltung erhalten Sie 8 Fortbildungspunkte

Sponsoren

Wir danken folgenden Firmen fUr ihre freundliche Unterstitzung:

@ e  ADVITOS
y Bridging Life

(1)
Aerogen Drager
CytoSorhents. FisherdPaviel
DR.F.KOHLERk
@ IRTERS surmacid EMIE
LOWENSTEIN .
medical Medtronic

RIS

ResMed | Healincare

VIVISOL

SOLGROU Home Care Services

Wissen schafft Gesundheit

‘ sedanamedical

U
S

UNIVERSITATSKLINIKUM
Schleswig-Holstein

K
H

2. Libecker
Intensivpflegesymposium

Gemeinsam fUr mehr, am Meer

Mittwoch, 18. Marz 2026 | 9 — 16.15 Uhr
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Programm + Workshops

Seminarraum Norderney 1+2

Uhrzeit
9.00

9.15

10.00

10.45

Thema

BegriRung

Meine Pflege macht den Unterschied!  P. Nydahl

Der lange Weg zurick- Erlebnisbericht eines Pati-
enten vom prolongierten Weaning und den kdrper-
lichen, kognitiven und psychischen Auswirkungen

des Intensivaufenthalts M. Deja + Patient

Pause — Industrieausstellung

Seminarraum Norderney 1

.45

12.20

12.55

13.30

14.30

15.05

15.40

16.15

Wissen schafft Gesundheit

Ausgeschlafen? Schlaf auf der Intensivstation
S. Krotsetis

Wer einmal lugt dem glaubt man nicht -

Alarm Fatique B. Fabritz

ICU for Future — Start einer umweltfreundlichen
Intensivstation J. Friedrichs

Pause — Industrieausstellung

Wenn Schlucken zur Herausforderung wird —
Dysphagiemanagement A. Neumann-Wagner

Treten Sie ein — Die besucherfreundliche

Intensivstation S. Kunst
Wenn Patient:innen einer von uns sind E. Peschel

Ende

Seminarraum Spiekeroog 1+2

Seminarraum Langeoog 1+2

Industrieausstellung

Seminarraum Norderney 2

1.45

12.20

12.55

13.30

14.30

15.05

15.40

16.15

ADVOS - Das Schweizer Taschenmesser, wenn
Niere, Lunge und Leber Teamplay brauchen
G. Wieland

AURORA — Notfallmedizin — die besten finf Minu-
ten jeder anderen Fachdisziplin 0. Graap

Mit der richtigen Energie durch den Tag — indirekte
Kalorimetrie M. Weide

Pause — Industrieausstellung

Bitte tief einatmen — Grundlagen und Vertiefung
von Aerosoltherapie bei spontaner und invasiver

(Be-) Atmung L. Nibbe
Sind Sie wach? BIS und Scores H. Linnen

Be better together — Pflege international
A. Paula da Silva

Ende

Seminarraum Rigen

Uhrzeit

Thema

Workshops*

Wir konnen ihn doch nicht sterben lassen!?

Sterbehilfe im Krankenhaus? Ethische, recht-

liche und praktische Aspekte

A. Nowak

Alles beluftet? Messung individueller Venti-

lationsverhaltnisse mittels der elektrischen

Impedanztomographie

10.50
1.40  Ende
13.35
14.25 Ende

L. Gast, E. Teschner

*Die angebotenen Workshops sind auf eine Teilnahme
von 10 Personen begrenzt. Bitte melden Sie sich fir die

Workshops bei & Tobias.Kuehn@uksh.de an.

Die Seminarraume finden Sie hier:

Haus A

Seminarraum | Raumnummer Etage | Infopkt.
Rigen 0L0.600 01 062.00 | EG 2
Norderney 1 040.610 10 0610 | 2.0G 8
Norderney 2 | 040.610 10 006.00 | 2.0G 8
Spiekeroog 1 | 040.600 00 85510 |1.0G 1
Spiekeroog 2 | 040.600 00 ©55.00 | 1.0G 1
Langeoog 1 040.600 00 05410 |1.0G 1
Langeoog 2 0L0.600 00 054.00 | 1.0G 1




